[image: Герб Хава]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 7 _»_ 06     __2023 года №  322
  с. Верхняя Хава

	Об утверждении порядка расходования средств субсидии на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» и назначении уполномоченного органа по расходованию указанных выше средств субсидии в 2023году.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 19.12.2022 № 119-ОЗ  «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденными постановлением правительства Воронежской от 26.09.2018  №  843 «Об утверждении Порядка формирования и реализации областной адресной программы капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-технического оснащения», Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования», утвержденным постановлением правительства Воронежской области  от 17 декабря 2013 года № 1102 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие образования», и постановлением правительства Воронежской области от 24 января 2023 г. № 17 «Об утверждении областной адресной программы капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-технического оснащения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  администрация Верхнехавского муниципального района
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования».
	2. Назначить отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области (Хатунцев С.И.) уполномоченным органом по расходованию средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области Л.В. Костинскую.

	Глава  Верхнехавского муниципального
района  Воронежской области                                                  С.А. Василенко

                                                                       Утвержден
                                                                          постановлением администрации
       Верхнехавского муниципального
                               района
7 _»_ 06     __2023 года №  322

ПОРЯДОК
расходования средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» и назначении уполномоченного органа по расходованию указанных средств субсидии  в 2023году.
           Субсидия предоставляется из областного бюджета бюджету Верхнехавского муниципального района на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования», утвержденных постановлением правительства Воронежской области от 17 декабря 2013 года № 1102 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие образования»,   постановлением правительства Воронежской области от 24 января 2023 г. № 17 «Об утверждении областной адресной программы капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-технического оснащения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на основании соглашений, заключенных между Департаментом образования Воронежской области и Администрацией Верхнехавского муниципального района.
1. [bookmark: _GoBack]Расходование субсидии осуществляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Главному распорядителю, как получателю средств областного бюджета, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя получателя средств областного бюджета 924, раздел 07, подраздел 02, целевая статья 0240 2 S 8750, вид расходов 243, 244     в рамках комплекса процессных мероприятий "Развитие и модернизация общего образования" государственной программы Воронежской области «Развитие образования».
2. Расходование средств субсидии осуществляется на основании актов выполненных работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, товарных накладных (форма № ТОРГ-12), актов приемки-передачи товара или УПД.
3.  Уполномоченный  орган по расходованию средств на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» – отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области  обеспечивает представление Главному распорядителю отчетов:
– о расходах бюджета Верхнехавского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
– о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 15 числа месяца, следующего за годом, в котором была получена субсидия.
3.1. Несет ответственность за нецелевое использование предоставленной Субсидии, недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности и нарушение сроков их представления в соответствии с действующим законодательством;
3.2. В случае получения запроса обеспечивать представление Главному распорядителю документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии.
    Неиспользованный остаток средств Субсидии по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, подлежит возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

[bookmark: Par31]

12

Приложение N 1
к Порядку расходования субсидии
из областного бюджета бюджету Верхнехавского
муниципального  района Воронежской области
на реализацию мероприятий областной адресной
 программы капитального ремонта в рамках
                                                                                                                                                                                                                         государственной программы Воронежской
                                                                                                                                                                                                  области «Развитие образования
ОТЧЕТ
о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия

	КОДЫ

	на 1 _________ 20__ г.
	Дата

	Наименование уполномоченного органа муниципального образования

	по ОКПО

	Глава по БК

	Наименование местного бюджета

	по ОКТМО

	Наименование финансового органа муниципального образования

	по ОКПО

	Наименование органа исполнительной власти Воронежской области - главного распорядителя средств областного бюджета

	Глава по БК

	Наименование муниципальной программы/непрограммные мероприятия

	по БК

	Периодичность:

	Единица измерения:
	рубль
	по ОКЕИ
	383

	(с точностью до второго десятичного знака после запятой)

1. Движение денежных средств

	Наименование показателя
	Код строки
	Средства местного бюджета

	всего
	в том числе средства субсидии
из областного бюджета

	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года
	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Остаток средств субсидии на начало года, всего
	010
	x
	x

	x

	из них:
подлежит возврату в областной бюджет
	011
	x
	x

	x

	Объем субсидии, предоставленной местному бюджету из областного бюджета
	020
	x
	x

	x

	Предусмотрено в бюджете (сводной бюджетной росписью) муниципального образования расходов, в целях осуществления которых предоставлена субсидия
	030

	x
	x

	Поступило средств субсидии в местный бюджет из областного бюджета
	040
	x
	x

	Израсходовано средств местного бюджета (кассовый расход)
	050

	Восстановлено средств субсидии в местный бюджет, всего
	060
	x
	x

	в том числе:
использованных не по целевому назначению в текущем году
	061
	x
	x

	использованных не по целевому назначению в предшествующие годы
	062
	x
	x

	использованных в предшествующие годы
	063
	x
	x

	Возвращено в областной бюджет средств субсидии, восстановленных в местный бюджет, всего
	070
	x
	x

	в том числе:
остаток средств субсидии на начало года
	071
	x
	x

	использованных не по целевому назначению
	072
	x
	x

	использованные в предшествующие годы
	073
	x
	x

	Остаток средств субсидии на конец отчетного периода (года), всего
	080
	x
	x

	из них:
подлежит возврату в областной бюджет
	081
	x
	x

2. Сведения о направлении расходов местного бюджета, софинансирование которых осуществляется из областного бюджета

	Код по БК
	Наименование мероприятия, объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)
	Код строки
	Предусмотрено бюджетных ассигнований в местном бюджете на 20__ г.
	Кассовые расходы местного бюджета
	Уровень софинансирования, %

	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель           _______________   _________ _____________________
(уполномоченное лицо)            (должность)             (подпись)      (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ ___________________ ________________________
    (должность)       (инициалы, фамилия)                 (телефон с кодом)

«__» _______ 20__ г.

Приложение N 2
к Порядку расходования субсидии
из областного бюджета бюджету Верхнехавского
муниципального  района Воронежской области
на реализацию мероприятий областной адресной
 программы капитального ремонта в рамках
                                                                                                                                                                                                                         государственной программы Воронежской
                                                                                                                                                                                                  области «Развитие образования

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей результативности
по состоянию на «__» _________ 20__ года

	Коды

	Дата

	Наименование уполномоченного органа муниципального образования

	по ОКПО

	Глава по БК

	Наименование местного бюджета

	по ОКТМО

	Наименование органа исполнительной власти Воронежской области

	Глава по БК

	Наименование муниципальной программы/Непрограммное направление деятельности

	по БК

	Периодичность:

	Наименование мероприятия, объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества)
	Код строки
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения по ОКЕИ
	Значение показателя результативности
	Причина отклонения

	наиме-нование
	код
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01

Руководитель           ___________ _________ _____________________
(уполномоченное лицо)  (должность)           (подпись)           (расшифровка подписи)

«__» ___________ 20__ г.
[bookmark: _PictureBullets][image: ][image: base_23605_69343_303]
image3.wmf
i

А

image1.png
£

image2.wmf
О

i

Д